
 

______________________________________________________________________________________
1/3 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
  

  
*MMOPP00D6ORK*  

*MMOPP00D6ORK* 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I. 

Smluvní strany 
Dárce: Rodinný pivovar BERNARD a.s. 
Se sídlem: 5. května 1, 396 01 Humpolec 
IČ: 26031809 
DIČ: CZ26031809 
Číslo účtu: xx-xxxxxxxxxxx/xxxx 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Humpolec 
Zastoupen: Ing. Stanislavem Bernardem, předsedou představenstva 

a Ing. Josefem Vávrou, členem představenstva, jednajícím na základě 
pověření ze dne 25. 07. 2001 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích 
oddíl B, vložka 1179 

Datová schránka: kstf4b8 
  
dále jen „dárce“ 

  
Obdarovaný: Statutární město Opava 
Se sídlem: Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535 
Číslo účtu: 19-1842619349/0800 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Zastoupen: Ing. Radimem Křupalou, primátorem 
Datová schránka: 5eabx4t 

  
dále jen „obdarovaný“ 



 

______________________________________________________________________________________
2/3 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 5.840 Kč (slovy: pěttisícosmsetčtyřicet 
korun českých), dále jen „finanční dar“, který je určen na výdaje spojené s vybudováním cyklistické 
infrastruktury na území obdarovaného, zejména s pořízením stojanů na kola. 

 

Článek III. 
Další závazky smluvních stran 

1. Finanční dar uvedený v článku II. této smlouvy se dárce zavazuje bezhotovostně převést pod variabilním 
symbolem 9131000024 na bankovní účet obdarovaného uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů 
po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Dárce poskytuje finanční dar obdarovanému dobrovolně a nespojuje s tím žádnou protislužbu ze strany 
obdarovaného. 

3. Obdarovaný finanční dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se jej použít pouze k účelům uvedeným 
v článku II. této smlouvy. 

4. Dárce bude při poskytování finančního daru uvedeného v článku II. této smlouvy postupovat z hlediska 
zdanění v souladu s ustanovením § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Obdarovaný zveřejní výši finančního daru a účel, na který byl použit, ve svém měsíčníku „Hláska“, s čímž 
dárce souhlasí. 

6. Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení dokladů osvědčujících užití finančního daru. 

7. Dárce má právo požadovat vrácení finančního daru pouze v případě porušení ustanovení odst. 5 tohoto 
článku obdarovaným.  

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Změny nebo doplňky této smlouvy je možno provést pouze písemně formou dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po podpisu všech vyhotovení obdrží dárce 
dvě vyhotovení a obdarovaný dvě vyhotovení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou podle zákona 
o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li 
informace či metadata, které se podle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají 
či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako 
celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava. Strana uveřejňující 
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění 
smlouvy také druhé smluvní straně.  

5. Doložka platnosti právního úkonu dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

Tuto smlouvu schválila Rada Statutárního města Opavy dne 29. 03. 2017, č. usnesení 2065/58 RM 17. 

 

 

 

 

 



 

______________________________________________________________________________________
3/3 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném ujednání dle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým 
podpisem. 

 

Za obdarovaného:  Za dárce: 

V Opavě dne: 30. 3. 2017 V Humpolci dne: 11. 4. 2017 
 
 
 

__________________________________ 
Ing. Radim KŘUPALA v. r. 

primátor  

 
 

_________________________ 
Ing. Stanislav BERNARD v. r. 

předseda představenstva 
 
 
 
 

______________________ 
Ing. Josef VÁVRA v. r. 
člen představenstva 

 


